ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДОНЕЦКА

ПРИКАЗ
от 18.10.2013 № 91
О внесении изменений в приказ

Финансового управления Администрации

г. Донецка от 14.12.2012 №86 «О порядке

применения бюджетной классификации

расходов и источников финансирования

бюджета города Донецка на 2013 год и

плановый период 2014 и 2015 годов»
В связи с внесением изменений в решение Донецкой городской Думы от 20.12.2012 №115 «О бюджете города Донецка на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» приказываю:
1. Внести в приказ Финансового управления Администрации г. Донецка от 14.12.2012 №86 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования бюджета города Донецка на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1) в приложении 2 раздела 1:

а) строку «521 02 15 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
 изложить в следующей редакции:

«521 02 15 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6,4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».
 2) в приложение 2 разделе 2 наименование и текст целевой статьи «521 02 15 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции:

«521 02 15 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6,4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6,4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

Также по данной статье отражаются расходы местных бюджетов, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета, на осуществление вышеуказанных передаваемых полномочий.».

2. Начальнику бюджетного отдела Поповой Л. И. обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник  Финансового управления

Администрации г. Донецка                                                                  О.В. Гусева

                                                Согласовано

Начальник бюджетного отдела  ___________________ Л. И. Попова

18.10.2013г.
PAGE
2